
Provincia di Benevento

PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA EUROPEA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO

PER RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI DI LAVORO (RCT/RCO) PER IL PERIODO
DAL 31.12.2024 AL 31.12.2027.

Informazioni sulla gara
ID 761

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CIG: B4646C8801

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: GIOVANNA CLARIZIA

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Provincia di Benevento

Centro di costo: SETTORE 2 AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Destinatario fornitura/servizio: SETTORE 2 AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Aggiudicatario: LLOYD｀S INSURANCE COMPANY S.A.
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 1.320.000,00 €

Data di aggiudicazione: 08 gennaio 2025

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 1.380.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 1.380.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 165,00 €

Garanzia fideiussoria: 41.400,00 €



Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.1 Proporzionalità inversa sull'offerta

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 20

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 21 novembre 2024 17:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 05 dicembre 2024 13:00:00

Data scadenza: 09 dicembre 2024 13:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Domanda di partecipazione

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

DGUE PDF

DGUE XML

PATTO DI INTEGRITA'

PROCURA

EVENTUALE DOCUMENTAZIONE IN CASO DI AVVALIMENTO

CERTIFICAZIONI PER RIDUZIONE GARANZIA

PAGAMENTO BOLLO

EVENTUALE ULTERIORE DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

EVENTUALE DOCUMENTAZIONE IN CASO DI ATI E/O COASSICURAZIONE

EVENTUALE DOCUMENTAZIONE IN CASO DI CONCORDATO PREVENTIVO

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica



Documentazione gara
Bando di gara

DISCIPLINARE DI GARA

MODELLO DI DOMANDA

DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE CAPITOLATO

DICHIARAZIONE AVVALIMENTO

PATTO DI INTEGRITA'

RELAZIONE ILLUSTRATIVA CON QUADRO ECONOMICO

CAPITOLATO SPECIALE

MODULO OFFERTA ECONOMICA

9. STATISTICHE SINISTRI

10. STATISTICHE SINISTRI

BANDO DI GARA PROTOCOLLATO

OFFERTA TECNICA



Chiarimenti
Domanda Risposta

Informazioni generali Precedente assicuratore
premio annuo lordo in corso importo della franchigia
in corso modalità gestione franchigia (tradizionale,
SIR) in corso Il testo di gara coincide col testo in
corso? In caso di risposta negativa Vi preghiamo di
indicarci le differenze l’Ente è proprietario di
strutture residenziali e sanitarie per anziani? l’Ente
gestisce strutture residenziali e sanitarie per
anziani? Si chiede conferma che la copertura
assicurativa non è riferita ad attività di tipo sanitario.
In caso di aggiudicazione del rischio si richiede la
possibilità di inserire la seguente clausola: “In caso
di proprietà o gestione da parte dell’Ente (sia diretta
che indiretta) di strutture residenziali e sanitarie per
anziani, sono esclusi i danni derivanti da pandemia
o epidemia (compreso Covid 19), sia RCT che
RCO, riconducibili a dette strutture.” · In caso di
aggiudicazione del rischio si richiede la possibilità di
sostituire, laddove prevista, o di inserire le seguenti
clausole: Sanction clause Generali Italia non è
obbligata a garantire una copertura assicurativa né
tenuta a liquidare un sinistro o ad erogare una
prestazione in applicazione di questo contratto se il
fatto di garantire la copertura assicurativa, la
liquidazione del sinistro o l｀erogazione della
prestazione espone Generali Italia a sanzioni, divieti
o restrizioni derivanti da risoluzioni delle Nazioni
Unite, oppure a sanzioni finanziarie o commerciali,
leggi o regolamenti dell｀Unione Europea, degli
Stati Uniti d’America, del Regno Unito o dell’Italia.
La presente disposizione abroga e sostituisce ogni
norma difforme contenuta nelle Condizioni di
Assicurazione. Esclusione Territoriale Con
riferimento alle garanzie di responsabilità civile le
stesse non comprendono il rischio e quindi Generali
Italia non è tenuta a indennizzare l’Assicurato per
qualsivoglia perdita, danno o responsabilità: I.
derivante da una pronuncia giurisdizionale o un
lodo, ovvero per pagamenti disposti a titolo di
rimborso di spese legali ovvero ai fini di una
transazione giudiziale, qualora la relativa azione
legale sia stata intentata davanti a una autorità
giudiziale o arbitrale di un Paese che opera
secondo le leggi di uno o più dei Paesi / Territori
elencati in calce, o qualsiasi ordine, adottato
ovunque nel mondo, che dia esecuzione in tutto o in
parte alla pronuncia, al lodo o al pagamento; II.
sostenuta dal governo di uno o più dei Paesi /
Territori elencati in calce o derivante da attività che
coinvolgono o avvantaggiano il governo dei predetti

Si forniscono le risposte ai questi pertinenti ai fini
della formulazione dell｀offerta: 1) Precedente
assicuratore : L.I.C. (Lloyd’s Insurance Company)
2) premio annuo lordo in corso: non pertinente 3)
importo della franchigia in corso: ( € 1.000,00) 4)
modalità gestione franchigia (tradizionale, SIR) in
corso: S.I.R. 5) Il testo di gara coincide col testo in
corso?: domanda non pertinente 6) l’Ente è
proprietario di strutture residenziali e sanitarie per
anziani? NO 7) l’Ente gestisce strutture residenziali
e sanitarie per anziani? NO 8) Si chiede conferma
che la copertura assicurativa non è riferita ad
attività di tipo sanitario. SI 9) In caso di
aggiudicazione del rischio si richiede la possibilità di
inserire la seguente clausola: “In caso di proprietà o
gestione da parte dell’Ente (sia diretta che indiretta)
di strutture residenziali e sanitarie per anziani, sono
esclusi i danni derivanti da pandemia o epidemia
(compreso Covid 19), sia RCT che RCO,
riconducibili a dette strutture.” •Si precisa che nel
capitolato esiste apposita esclusione In caso di
aggiudicazione del rischio si richiede la possibilità di
sostituire, laddove prevista, o di inserire le seguenti
clausole: 10) Sanction clause Generali Italia non è
obbligata a garantire una copertura assicurativa né
tenuta a liquidare un sinistro o ad erogare una
prestazione in applicazione di questo contratto se il
fatto di garantire la copertura assicurativa, la
liquidazione del sinistro o l｀erogazione della
prestazione espone Generali Italia a sanzioni, divieti
o restrizioni derivanti da risoluzioni delle Nazioni
Unite, oppure a sanzioni finanziarie o commerciali,
leggi o regolamenti dell｀Unione Europea, degli
Stati Uniti d’America, del Regno Unito o dell’Italia.
La presente disposizione abroga e sostituisce ogni
norma difforme contenuta nelle Condizioni di
Assicurazione. Si rinvia al punto 1.20 del capitolato
speciale 11) Esclusione Territoriale Con riferimento
alle garanzie di responsabilità civile le stesse non
comprendono il rischio e quindi Generali Italia non è
tenuta a indennizzare l’Assicurato per qualsivoglia
perdita, danno o responsabilità: I. derivante da una
pronuncia giurisdizionale o un lodo, ovvero per
pagamenti disposti a titolo di rimborso di spese
legali ovvero ai fini di una transazione giudiziale,
qualora la relativa azione legale sia stata intentata
davanti a una autorità giudiziale o arbitrale di un
Paese che opera secondo le leggi di uno o più dei
Paesi / Territori elencati in calce, o qualsiasi ordine,
adottato ovunque nel mondo, che dia esecuzione in
tutto o in parte alla pronuncia, al lodo o al
pagamento; II. sostenuta dal governo di uno o più
dei Paesi / Territori elencati in calce o derivante da
attività che coinvolgono o avvantaggiano il governo
dei predetti Paesi o Territori, o laddove il
pagamento di tale indennità da parte dell｀
Assicuratore andrà a beneficio del governo di uno o



Paesi o Territori, o laddove il pagamento di tale
indennità da parte dell｀Assicuratore andrà a
beneficio del governo di uno o più dei predetti Paesi
o Territori; III. in relazione a qualsiasi transazione
giudiziale o stragiudiziale pattuita o perfezionata
prima di qualsiasi azione legale intentata da o a
beneficio di soggetti o entità che abbiano la propria
sede o residenza in uno o più dei Paesi / Territori
elencati in calce. Il termine “entità” comprende
qualsiasi società capogruppo, partecipata o
collegata posseduta o controllata dal governo di uno
o più dei predetti Paesi o Territori, nonché persone
fisiche o giuridiche che abbiano la propria sede o
residenza in uno o più dei predetti Paesi o Territori.
La presente pattuizione prevale su qualsiasi
clausola non compatibile con la stessa
eventualmente prevista nelle Condizioni di
Assicurazione. Paesi / Territori non compresi
nell’oggetto del rischio assicurato ai sensi della
presente clausola: Afghanistan, Bielorussia, Corea
Del Nord, Crimea e Regioni Popolari di Doneck e di
Lugansk, Cuba, Iran, Libia, Myanmar, Russia, Siria,
Venezuela, Regione Popolare di Kherson e Regione
Popolare di Zaporizhzhia. Informazioni sui sinistri
Elenco dei sinistri relativo agli ultimi cinque anni al
lordo di eventuali franchigie e/o scoperti in formato
excel Nel caso di gestione sinistro in SIR abbiamo
necessità di conoscere per ogni annualità: Importo
della franchigia in SIR Elenco analitico dei sinistri
liquidati e riservati gestiti dall’Ente con descrizione
evento, stato ed importo e numero dei sinistri senza
seguito Elenco analitico dei sinistri liquidati e
riservati gestiti dalla Compagnia con descrizione
evento, stato ed importo al lordo di eventuali
franchigie e/o scoperti e numero dei sinistri senza
seguito Km di strade provinciali di competenza
L’assicurato è responsabile civilmente per i danni
cagionati da fauna selvatica? Precedentemente la
RC derivante dalla fauna selvatica era prestata?
Qualora la precedente assicurazione avesse
operato anche per i danni da fauna selvatica, ci
occorre conoscere l’importo del sottolimite per anno
qualora previsto; nel caso tale sottolimite sia stato
saturato, ci occorre conoscere anche il numero e
l’importo delle richieste risarcimento danno da
pagare e pagate restanti in capo all’Ente Ci occorre
conoscere l’importo della franchigia e/o dello
scoperto

Assicuratore andrà a beneficio del governo di uno o
più dei predetti Paesi o Territori; III. in relazione a
qualsiasi transazione giudiziale o stragiudiziale
pattuita o perfezionata prima di qualsiasi azione
legale intentata da o a beneficio di soggetti o entità
che abbiano la propria sede o residenza in uno o
più dei Paesi / Territori elencati in calce. Il termine
“entità” comprende qualsiasi società capogruppo,
partecipata o collegata posseduta o controllata dal
governo di uno o più dei predetti Paesi o Territori,
nonché persone fisiche o giuridiche che abbiano la
propria sede o residenza in uno o più dei predetti
Paesi o Territori. La presente pattuizione prevale su
qualsiasi clausola non compatibile con la stessa
eventualmente prevista nelle Condizioni di
Assicurazione. Paesi / Territori non compresi
nell’oggetto del rischio assicurato ai sensi della
presente clausola: Afghanistan, Bielorussia, Corea
Del Nord, Crimea e Regioni Popolari di Doneck e di
Lugansk, Cuba, Iran, Libia, Myanmar, Russia, Siria,
Venezuela, Regione Popolare di Kherson e Regione
Popolare di Zaporizhzhia. Sarà oggetto di
valutazione in caso di aggiudicazione nel rispetto
della normativa vigente 12) Informazioni sui sinistri
Elenco dei sinistri relativo agli ultimi cinque anni al
lordo di eventuali franchigie e/o scoperti in formato
excel: E’ pubblicato l’andamento sinistri degli ultimi
5 anni 13) Nel caso di gestione sinistro in SIR
abbiamo necessità di conoscere per ogni annualità:
Importo della franchigia in SIR 2021-2024 €
1.000,00 ed in ogni caso l’andamento sinistri
pubblicato evidenzia l’importo della relativa SIR 14)
Elenco analitico dei sinistri liquidati e riservati gestiti
dall’Ente con descrizione evento, stato ed importo e
numero dei sinistri senza seguito: Gli andamenti
pubblicati contengono le informazioni richieste 15)
Elenco analitico dei sinistri liquidati e riservati gestiti
dalla Compagnia con descrizione evento, stato ed
importo al lordo di eventuali franchigie e/o scoperti
e numero dei sinistri senza seguito E’ pubblicato
l’andamento dei sinistri come ricevuto dalla
compagnia con le informazioni richieste 16) Km di
strade provinciali di competenza: Km. 1240 17)
L’assicurato è responsabile civilmente per i danni
cagionati da fauna selvatica? Si rimanda alle
normative vigente 18) Precedentemente la RC
derivante dalla fauna selvatica era prestata? Non è
di rilievo 19) Qualora la precedente assicurazione
avesse operato anche per i danni da fauna
selvatica, ci occorre conoscere l’importo del
sottolimite per anno qualora previsto; nel caso tale
sottolimite sia stato saturato, ci occorre conoscere
anche il numero e l’importo delle richieste
risarcimento danno da pagare e pagate restanti in
capo all’Ente: I sinistri sono indicati nel borderaux

Domanda Risposta

queste le informazioni descrittive sulla posizione di
sinistro rispetto alla quale è chiesto



Buonasera, si richiedono maggiori informazioni
riguardo al sinistro riservato per € 300.000,00 del
2024. Cordiali saluti.

sinistro rispetto alla quale è chiesto
approfondimento: FUSCO DOMENICO (EREDI)
DOL 20.02.2024 DON 10.06.2024 Petitum
indeterminabile Status pendente – in istruttoria –
procedimento penale pendente

Domanda Risposta

Buongiorno, in merito alla statistica sinistri
pubblicata siamo a richiedere informazioni su alcuni
importi a riserva che, per via della modalità del file,
sono indicati come XXX. I sinistri in questione sono:
14/10/2015 - Rummo S.P.A. Importo a riserva?
02/11/2019 - Maria Rita Aceto Importo a riserva? In
alternativa chiediamo la pubblicazione delle
statistiche in formato excel. Rimaniamo in attesa di
un gentile riscontro. Cordiali Saluti. Ufficio gare

ACETO MARIA RITA – LESIONI AEG-2020-0079
DOL 02.11.2019 DON 22.01.2020 Petitum €
312.204,00 petitum Status GIUDIZIO IN CORSO -
PENDENTE RISERVA € 150.000,00 PASTIFICIO
RUMMO SPA – ALLUVIONE - AEG-2021-0221 DOL
15.10.2015 DON 11.11.2020 Petitum €
71.028.533,97 Status SENTENZA Favorevole
PUBBLICATA IL 6.11.2024 DAL TRIBUNALE
DELLE ACQUE. RISERVA €.100.000,00 Eventuali
aggiornamenti SE CONTROPARTE NON
PROPONE APPELLO ENTRO IL 6.12.2024 LA
RISERVA SARA’ AZZERATA. NON E｀ PREVISTA
LA PUBBLICAZIONE DELLE STATISTICHE IN
FORMATO EXCELL

Domanda Risposta

Informazioni generali Precedente assicuratore
premio annuo lordo in corso importo della franchigia
in corso modalità gestione franchigia (tradizionale,
SIR) in corso Il testo di gara coincide col testo in
corso? In caso di risposta negativa Vi preghiamo di
indicarci le differenze l’Ente è proprietario di
strutture residenziali e sanitarie per anziani? l’Ente
gestisce strutture residenziali e sanitarie per
anziani? Si chiede conferma che la copertura
assicurativa non è riferita ad attività di tipo sanitario.
In caso di aggiudicazione del rischio si richiede la
possibilità di inserire la seguente clausola: “In caso
di proprietà o gestione da parte dell’Ente (sia diretta
che indiretta) di strutture residenziali e sanitarie per
anziani, sono esclusi i danni derivanti da pandemia
o epidemia (compreso Covid 19), sia RCT che
RCO, riconducibili a dette strutture.” · In caso di
aggiudicazione del rischio si richiede la possibilità di
sostituire, laddove prevista, o di inserire le seguenti
clausole: Sanction clause Generali Italia non è
obbligata a garantire una copertura assicurativa né
tenuta a liquidare un sinistro o ad erogare una
prestazione in applicazione di questo contratto se il
fatto di garantire la copertura assicurativa, la
liquidazione del sinistro o l｀erogazione della
prestazione espone Generali Italia a sanzioni, divieti
o restrizioni derivanti da risoluzioni delle Nazioni
Unite, oppure a sanzioni finanziarie o commerciali,

Si forniscono le risposte ai questi pertinenti ai fini
della formulazione dell｀offerta: 1) Precedente
assicuratore : L.I.C. (Lloyd’s Insurance Company)
2) premio annuo lordo in corso: non pertinente 3)
importo della franchigia in corso: ( € 1.000,00) 4)
modalità gestione franchigia (tradizionale, SIR) in
corso: S.I.R. 5) Il testo di gara coincide col testo in
corso?: domanda non pertinente 6) l’Ente è
proprietario di strutture residenziali e sanitarie per
anziani? NO 7) l’Ente gestisce strutture residenziali
e sanitarie per anziani? NO 8) Si chiede conferma
che la copertura assicurativa non è riferita ad
attività di tipo sanitario. SI 9) In caso di
aggiudicazione del rischio si richiede la possibilità di
inserire la seguente clausola: “In caso di proprietà o
gestione da parte dell’Ente (sia diretta che indiretta)
di strutture residenziali e sanitarie per anziani, sono
esclusi i danni derivanti da pandemia o epidemia
(compreso Covid 19), sia RCT che RCO,
riconducibili a dette strutture.” •Si precisa che nel
capitolato esiste apposita esclusione In caso di
aggiudicazione del rischio si richiede la possibilità di
sostituire, laddove prevista, o di inserire le seguenti
clausole: 10) Sanction clause Generali Italia non è
obbligata a garantire una copertura assicurativa né
tenuta a liquidare un sinistro o ad erogare una
prestazione in applicazione di questo contratto se il
fatto di garantire la copertura assicurativa, la
liquidazione del sinistro o l｀erogazione della
prestazione espone Generali Italia a sanzioni, divieti
o restrizioni derivanti da risoluzioni delle Nazioni
Unite, oppure a sanzioni finanziarie o commerciali,
leggi o regolamenti dell｀Unione Europea, degli
Stati Uniti d’America, del Regno Unito o dell’Italia.
La presente disposizione abroga e sostituisce ogni



leggi o regolamenti dell｀Unione Europea, degli
Stati Uniti d’America, del Regno Unito o dell’Italia.
La presente disposizione abroga e sostituisce ogni
norma difforme contenuta nelle Condizioni di
Assicurazione. Esclusione Territoriale Con
riferimento alle garanzie di responsabilità civile le
stesse non comprendono il rischio e quindi Generali
Italia non è tenuta a indennizzare l’Assicurato per
qualsivoglia perdita, danno o responsabilità: I.
derivante da una pronuncia giurisdizionale o un
lodo, ovvero per pagamenti disposti a titolo di
rimborso di spese legali ovvero ai fini di una
transazione giudiziale, qualora la relativa azione
legale sia stata intentata davanti a una autorità
giudiziale o arbitrale di un Paese che opera
secondo le leggi di uno o più dei Paesi / Territori
elencati in calce, o qualsiasi ordine, adottato
ovunque nel mondo, che dia esecuzione in tutto o in
parte alla pronuncia, al lodo o al pagamento; II.
sostenuta dal governo di uno o più dei Paesi /
Territori elencati in calce o derivante da attività che
coinvolgono o avvantaggiano il governo dei predetti
Paesi o Territori, o laddove il pagamento di tale
indennità da parte dell｀Assicuratore andrà a
beneficio del governo di uno o più dei predetti Paesi
o Territori; III. in relazione a qualsiasi transazione
giudiziale o stragiudiziale pattuita o perfezionata
prima di qualsiasi azione legale intentata da o a
beneficio di soggetti o entità che abbiano la propria
sede o residenza in uno o più dei Paesi / Territori
elencati in calce. Il termine “entità” comprende
qualsiasi società capogruppo, partecipata o
collegata posseduta o controllata dal governo di uno
o più dei predetti Paesi o Territori, nonché persone
fisiche o giuridiche che abbiano la propria sede o
residenza in uno o più dei predetti Paesi o Territori.
La presente pattuizione prevale su qualsiasi
clausola non compatibile con la stessa
eventualmente prevista nelle Condizioni di
Assicurazione. Paesi / Territori non compresi
nell’oggetto del rischio assicurato ai sensi della
presente clausola: Afghanistan, Bielorussia, Corea
Del Nord, Crimea e Regioni Popolari di Doneck e di
Lugansk, Cuba, Iran, Libia, Myanmar, Russia, Siria,
Venezuela, Regione Popolare di Kherson e Regione
Popolare di Zaporizhzhia. Informazioni sui sinistri
Elenco dei sinistri relativo agli ultimi cinque anni al
lordo di eventuali franchigie e/o scoperti in formato
excel Nel caso di gestione sinistro in SIR abbiamo
necessità di conoscere per ogni annualità: Importo
della franchigia in SIR Elenco analitico dei sinistri
liquidati e riservati gestiti dall’Ente con descrizione
evento, stato ed importo e numero dei sinistri senza
seguito Elenco analitico dei sinistri liquidati e
riservati gestiti dalla Compagnia con descrizione
evento, stato ed importo al lordo di eventuali
franchigie e/o scoperti e numero dei sinistri senza
seguito Km di strade provinciali di competenza
L’assicurato è responsabile civilmente per i danni
cagionati da fauna selvatica? Precedentemente la

La presente disposizione abroga e sostituisce ogni
norma difforme contenuta nelle Condizioni di
Assicurazione. Si rinvia al punto 1.20 del capitolato
speciale 11) Esclusione Territoriale Con riferimento
alle garanzie di responsabilità civile le stesse non
comprendono il rischio e quindi Generali Italia non è
tenuta a indennizzare l’Assicurato per qualsivoglia
perdita, danno o responsabilità: I. derivante da una
pronuncia giurisdizionale o un lodo, ovvero per
pagamenti disposti a titolo di rimborso di spese
legali ovvero ai fini di una transazione giudiziale,
qualora la relativa azione legale sia stata intentata
davanti a una autorità giudiziale o arbitrale di un
Paese che opera secondo le leggi di uno o più dei
Paesi / Territori elencati in calce, o qualsiasi ordine,
adottato ovunque nel mondo, che dia esecuzione in
tutto o in parte alla pronuncia, al lodo o al
pagamento; II. sostenuta dal governo di uno o più
dei Paesi / Territori elencati in calce o derivante da
attività che coinvolgono o avvantaggiano il governo
dei predetti Paesi o Territori, o laddove il
pagamento di tale indennità da parte dell｀
Assicuratore andrà a beneficio del governo di uno o
più dei predetti Paesi o Territori; III. in relazione a
qualsiasi transazione giudiziale o stragiudiziale
pattuita o perfezionata prima di qualsiasi azione
legale intentata da o a beneficio di soggetti o entità
che abbiano la propria sede o residenza in uno o
più dei Paesi / Territori elencati in calce. Il termine
“entità” comprende qualsiasi società capogruppo,
partecipata o collegata posseduta o controllata dal
governo di uno o più dei predetti Paesi o Territori,
nonché persone fisiche o giuridiche che abbiano la
propria sede o residenza in uno o più dei predetti
Paesi o Territori. La presente pattuizione prevale su
qualsiasi clausola non compatibile con la stessa
eventualmente prevista nelle Condizioni di
Assicurazione. Paesi / Territori non compresi
nell’oggetto del rischio assicurato ai sensi della
presente clausola: Afghanistan, Bielorussia, Corea
Del Nord, Crimea e Regioni Popolari di Doneck e di
Lugansk, Cuba, Iran, Libia, Myanmar, Russia, Siria,
Venezuela, Regione Popolare di Kherson e Regione
Popolare di Zaporizhzhia. Sarà oggetto di
valutazione in caso di aggiudicazione nel rispetto
della normativa vigente 12) Informazioni sui sinistri
Elenco dei sinistri relativo agli ultimi cinque anni al
lordo di eventuali franchigie e/o scoperti in formato
excel: E’ pubblicato l’andamento sinistri degli ultimi
5 anni 13) Nel caso di gestione sinistro in SIR
abbiamo necessità di conoscere per ogni annualità:
Importo della franchigia in SIR 2021-2024 €
1.000,00 ed in ogni caso l’andamento sinistri
pubblicato evidenzia l’importo della relativa SIR 14)
Elenco analitico dei sinistri liquidati e riservati gestiti
dall’Ente con descrizione evento, stato ed importo e
numero dei sinistri senza seguito: Gli andamenti
pubblicati contengono le informazioni richieste 15)
Elenco analitico dei sinistri liquidati e riservati gestiti
dalla Compagnia con descrizione evento, stato ed
importo al lordo di eventuali franchigie e/o scoperti



RC derivante dalla fauna selvatica era prestata?
Qualora la precedente assicurazione avesse
operato anche per i danni da fauna selvatica, ci
occorre conoscere l’importo del sottolimite per anno
qualora previsto; nel caso tale sottolimite sia stato
saturato, ci occorre conoscere anche il numero e
l’importo delle richieste risarcimento danno da
pagare e pagate restanti in capo all’Ente Ci occorre
conoscere l’importo della franchigia e/o dello
scoperto

importo al lordo di eventuali franchigie e/o scoperti
e numero dei sinistri senza seguito E’ pubblicato
l’andamento dei sinistri come ricevuto dalla
compagnia con le informazioni richieste 16) Km di
strade provinciali di competenza: Km. 1240 17)
L’assicurato è responsabile civilmente per i danni
cagionati da fauna selvatica? Si rimanda alle
normative vigente 18) Precedentemente la RC
derivante dalla fauna selvatica era prestata? Non è
di rilievo 19) Qualora la precedente assicurazione
avesse operato anche per i danni da fauna
selvatica, ci occorre conoscere l’importo del
sottolimite per anno qualora previsto; nel caso tale
sottolimite sia stato saturato, ci occorre conoscere
anche il numero e l’importo delle richieste
risarcimento danno da pagare e pagate restanti in
capo all’Ente: I sinistri sono indicati nel borderaux

Domanda Risposta

Buongiorno, con riferimento al timing di gara,
considerando che il termine per la presentazione
quesiti è posto al 5/12(giovedì), che la stazione
appaltante pubblicherà le risposte entro il 6
(venerdì), che il 7 e l｀8 non sono giorni lavorativi,
chiediamo che la scadenza della procedura venga
posticipata all｀ 11 dicembre, onde permettere alle
Compagnie interessate di poter produrre una
proposta.

CONSIDERATA L｀URGENZA DI PROCEDERE
ALL｀AFFIDAMENTO DELL｀APPALTO NON E｀
POSSIBILE CONCEDERE PROROGHE ALLA
SCDENZA DEI TERMINI



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

VARIANTE N. 1 REGOLAZIONE PREMIO

VARIANTE N. 1 REGOLAZIONE PREMIO 5.00

Totale criterio 5.00

VARIANTE N. 2 AUMENTO DEI MASSIMALI

VARIANTE N. 2 AUMENTO DEI MASSIMALI 5.00

Totale criterio 5.00

VARIANTE N. 3 RISCHIO DERIVANTE DA TERRORISMO

VARIANTE N. 3 RISCHIO DERIVANTE DA
TERRORISMO 30.00

Totale criterio 30.00

VARIANTE N. 4 FRANCHIGIA

VARIANTE N. 4 FRANCHIGIA 30.00

Totale criterio 30.00

VARIANTE N. 5 LIMITE RISARCIMENTO INTERRUZIONI SOSPENSIONE DI ATTVITA｀ DI TERZI

VARIANTE N. 5 LIMITE RISARCIMENTO
INTERRUZIONI SOSPENSIONE DI ATTVITA｀ DI
TERZI

5.00

Totale criterio 5.00

VARIANTE N. 6 LIMITI RISARCIMENTO DANNI DA INQUINAMENTO ACCIDENTALE

VARIANTE N. 6 LIMITI RISARCIMENTO DANNI DA
INQUINAMENTO ACCIDENTALE 5.00

Totale criterio 5.00

Totale 80.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE DEL CAPITOLATO

CAPITOLATO SOTTOSCRITTO PER ACCETTAZIONE

(EVENTUALE) CONTRATTO DI AVVALIMENTO IN CASO DI AVVALIMENTO PREMIALE


	PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA EUROPEA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO PER RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI DI LAVORO (RCT/RCO) PER IL PERIODO DAL 31.12.2024 AL 31.12.2027.

